[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ -54

 от 26.01.2018

                                   № 221
с.Шепси
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного

плана (программы) приватизации объектов

муниципальной собственности

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района за 2017 год

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, решением Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 17 августа 2011 года № 192 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения собственностью Шепсинского сельского поселения Туапсинского района», для решения вопросов местного значения,  Совет Шепсинского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Шепсинского сельского поселения Туапсинского района за 2017 год (прилагается).
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам имущественных и земельных отношений, промышленности, строительства, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи.
3. Разместить  настоящее решение на официальных сайтах Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, администрации и Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района: shepsi-tuapse.ru, sdshepsi-tuapse.ru.

2

 4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                           В.В. Мазнинов
Председатель Совета

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                              В.Н. Вареник
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

от 26.01.2018   № 221
ОТЧЕТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации

объектов муниципальной собственности Шепсинского сельского поселения Туапсинского района за 2017 год
Приводится общая информация о количестве объектов муниципальной собственности Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, приватизированных в отчетном году, способах приватизации, общем количестве денежных средств, перечисленных в бюджет муниципального образования Шепсинское сельское поселение Туапсинского района.
В соответствии с решением Совета Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 31 марта 2017 года №163 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) объектов муниципальной собственности Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на 2017 год» приватизации подлежал имущественный комплекс, состоящий из земельного участка и нежилого помещения.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Место расположения объекта имущества
	Описание объекта имущества
	Площадь, кв.м.
	Балансодержатель имущества
	Способ приватизации
	Срок начала приватизации
	Прогноз доходов, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Имущественный комплекс, состоящий из земельного участка и нежилого помещения (котельная)
	Краснодарский край, Туапсинский район, с.  Шепси,

ул. Сочинская, 19а
	Нежилое здание котельная, литер А, этажность – 1, физический износ – 65% (согласно техническому паспорту)
	Нежилое здание – 114,1; земельный участок - 186
	Имущество казны
	Аукцион
	I - IV квартал
	979 992,00 /     725 250,00

В течении 2017 года администрацией Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на официальном сайте проведения торгов torgi.gov.ru, неоднократно было размещено извещение о проведении аукциона по продаже имущества, являющегося собственностью  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, с подачей предложений о цене имущества в открытой форме, а именно:

- 03 апреля 2017 года №030417/0710036/03, начальная цена продажи - 979 992,00 (девятьсот семьдесят девять тысяч девятьсот девяносто два) рубля, 00 копеек без учета НДС (отчет об определении рыночной стоимости нежилого здания котельной, расположенного по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Сочинская, 19а от 05 октября 2016 года №АС 1476, выполненный филиалом ГУП КК «Крайтехинвентаризация-Краевое БТИ» по Туапсинскому району);
- 03 октября 2017 года №031017/0710036/02, начальная цена продажи - 725 250,00 (семьсот двадцать пять тысяч двести пятьдесят) рублей, 00 копеек без учета НДС (отчет об определении рыночной стоимости нежилого здания котельной, расположенного по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Шепси, ул. Сочинская, 19а от 08 августа 2017 года №АС 1512, выполненный филиалом ГУП КК «Крайтехинвентаризация-Краевое БТИ» по Туапсинскому району).
Ввиду отсутствия заявок аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.
Начальник

МКУ «КИО ШСП
Туапсинского района»                                                                                                                                              Л.В. Федотенко